† **DOTARE MISSAS**, *qua singulis diebus celebrari debent*, in Necrologio Eccl. Vivar. MS.

† **DOTATIO ECCLESIAE**, Charta Episcopi Camerac. ann. 1367. in Chronico Bonæ Spei pag. 326: *Ad eujus Capellanæ Dotationem et fundationem idem Dominus Johannes plures redditus, terras, prata et bona, etc. Templorum Dotatio*, apud Ludewig. Reliq. MSS. tom. 6. pag. 202. Vide *Dota* et *Dotale*.

\* **DOSARE**, Potionem medicam temperare, Gall. *Doser*. *Methodus Dosandi* a Math. Curtio.

† **DOSCIS**, Species pellis, Gall. *Petit Gris*, sic dictæ ab animalculo, quod Itali vocant *Dosso*. Epitome Constitutionum Eccles. Valent. inter Concil. Hisp. tom. 4. pag. 175: *Canonici vero foranei et alii in dignitatibus foraneis constituti, Magistri in Theologia, Doctores Juris in una vel altera facultatibus... muzas panni nigri ex cetino violaceo fodratas, et cappas panni prædicti cum cappucis ex Doscibus sive grisibus forratis portent*. Vide *Dorsus* et *Vares*.

† **DOSCLUM**, Donatio propter nuptias. Litteræ Edwardi Regis Angliæ apud Rymer. tom. 2. pag. 115: *Acceptandi nomine nostro, et dictæ filia nostræ assignationem dotalitii seu Doscli, vel donationis propter nuptias*. Vide *Dos* 2.

1. **DOSINUS**, vel *Cinereus* color, Saxonicæ a sse dun dictus, in Gloss. Ælfrici, id est Asininus. Saxonicus enim a s s a, Asinum sonat. Glossæ Isidori: *Dosius, vel Dosinus, equus asinini pili*. Vide

Isidor. lib. 12. Orig. cap. 1. et Papiam in *Cinereus*.

\* Gloss. MSS. Sangerman.: *Dosinus equus dictus, quod sit colore de asino. Idem et cinereus* (l. cinereus.) *Sunt autem de agresti genere orti, quos equiferos dicimus, et proinde ad urbanam dignitatem transire non possunt*. Bestiar. MS. cap. 44: *Dosinus autem dictus* (equus) *quod sit color ejus de asino, idem et cinereus*.

\* 2. **DOSINUS**, Mensura annonaria, Gall. *Dosin* et *Douzin*, forte quod pars sit duodecima majoris mensuræ. Charta Joan. episc. Leod. ann. 1287. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonst. col. 279: *Item ibidem octo Dosinis avenæ annui et perpetui redditus*. Redit. Comit. Namurc. ann. 1265. ex Reg. sign. *Papier velu* in Cam. Comput. Insul. fol. 16. r.: *Si a li quens à Flauwane et Ronney le hienerie... c'est à cascun fu de le ville ij. Douzins d'avaine, et ij. gelines à le saint Remy*. Rursum ad ann. 1289. ex Reg. sign. *Le papier aux aysselles* in ead. Cam. fol. 70. r.: *Si a li cuens à le saint Remi rente c'on apele chienerie, de chascun feu un Dosin d'avaine et un poille*. Vide *Dozellus* et *Dozinus*.

† **DOSIS** et **DORIX**, *Scatebra seu Conductus aquarum*. Glossar. MS. XIII. sæc. S. Andreae Avenion. *Dousi* Vasconibus dicitur, Aqua in altum expulsa et in se cadens, Gall. *Jet d'eau*. *Le Dozil*, in Chartulario S. Martial. Lemovic. Vide *Duciculus*.

† **DOSIUS**. Vide *Dosinus*.

\* **DOSSA**, Onus seu fascis, quæ *Dorso*, Ital. *Dosso*, portatur. Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 46. ex Cod. reg. 4624: *Si vero Dossas prædictorum fresagiorum vel leguminum exdossaverit vel ceperit, etc.* *Dosse* vero, Ascia species est, in Lit. remiss. ann. 1400. ex Reg. 155. Chartoph. Reg. ch. 136: *Le suppliant eust aussi une aiselle, nommée Dosse, en la valeur de seize deniers ou environ, qui fu portée en l'astelier dudit suppliant, qui est faiseur de nefes*.

**DOSSAGIUM**, Præstationis species. [\* Ratione pellium, quæ *Dorsi* vel *Dosces* appellabantur, venditarius. Vide *Dorsus* 1 et *Doscis*.] Regestum censuum et feodorum Comitatus Carnotensis fol. 16: *Les Peulpiers doivent en l'an chacun 18. den. le jour de la S. Barthelemy. Item il doivent chacun 2. den. de Dossage le jour de la S. André. Item les Peletiers de Dossage chacun 2. den. le jour de la S. André*.

**DOSSALE**, **DOSSELLUM**, etc. Vide *Dorsale*.

\* **DOSSENIUS**, Genus parasitorum. *Dosis, datio*, Græce. Gloss. MSS. Sangerm.

\* **DOSSERIUM**. Vide supra *Dorsarium*. **DOSSERUM**, Corbis dossuaria, quæ dorso ab homine geritur, Anglis *dosser*, Gallis *Hotte*, panier à dos. Leges Ethelredi Reg. Angl. cap. 4: *De Dossaris cum gallinis, una gallina thelonet et de uno Dossero cum Covis, ova thelonet*. *Dossier*, vox nostris nota.

\* **DOSSITIA**, Fenestræ species, ut videtur. Consuet. Neapolit. MSS.: *Ubi aliquis construit vel construi facit ædificium in solo suo, ubi alias ædificium non fuit, justa (juxta) solum vicini, non est sibi licitum penam tecti vel astraci, Dossitiam, vel aliquam aperturam facere in pariete, quam construit juxta solum vicini... Si quis habet domum super sive juxta domum, ortum, locum vel aream vicini, si domum suam velit altius extollere, et solarium alium facere sive membrum, potest in ipso solarium sive membro, quod de novo cons-*

truit; *lot Dossitas et alias aperturas facere, quot habet in alio solario seu membro veteri. Quæ sossizæ (sic) vel aperturæ non sint ampliores nec longiores veteribus aperturis. Vide infra Sossia.*

† **DOSSUM**, ὄσσιον, Coxendix. Gloss. Lat. Gr. In Amalthea *Dossum* est pro *Dorsum*.

\* Adde ex Castigat. in utrumque Glossar. *Dossum*, *lumba*, ὄσσιον. Germ. *Dorsum*, *lumba*. Reg. *dorsum*, *lumbi*, pars *juxta nates*.

† 1. **DOSSUS**, Species animalis, Ital. *Dosso*, Gall. *Petit gris*. Vide locum in *Vares*.

\* 2. **DOSSUS**, Collis, locus editior, Ital. *Dosso*. Charta ann. 908. apud Murator. tom. 3. Antiq. Ital. med. ævi col. 144: *Ad superscriptas fundoras seu casalias, et Dossos atque corrigias, et valles, atque proras pertinentes ad omnia in integrum, etc.* Alia ann. 999. ibid. tom. 2. col. 171: *Et vadit usque ad Dossum Fraxanaria, et usque ad palude Mala, et usque ad corrigia de Tengola, etc.* Vide supra *Dorsum*.

† **DOSTA**. Informationes Civitatis Massil. pro passagio transmarino ex MS. San-Germ.: *Item tallas ad fornimentum arborum suales et sentilles LX. tallas. Item tallas Dostas et de tarroges d. medio et de prora XII.* [\* Convention. inter Ludov. IX. Franc. reg. et Genuens. ap. Jal. Antiq. Nav. tom. 2. pag. 392: *Tagius 4. de jonchas, Ostis 2. etc. Ostæ sunt Gall. les bras de l'antenne. Vide eund. ibid. pag. 397.*]

† **DOTA**, vox Italica, Dos. Additamenta ad Chronicon Casauriense ann. 1047. apud Murator. tom. 2. col. 998: *Et meam portionem de ipsa Ecclesia, quæ intus in ipso castello edificata est, cum cellis, et Dotis, et libris, et ornamentis Ecclesiarum et oratoriis. Vide Dos 4.*

\* **DOTALE**, Quod ad sarta tecta ecclesiæ, et clericorum seu monachorum in ea deservientium sustentationem a fundatore illi collatum est. Charta Henr. imper. ann. 1012. pro monast. Florin.: *De avena advocacionis et corveia sint illi liberi, qui manent super atria, et Dotalia, et indominicata, et servientes et ministri ecclesiæ. Item atria et Dotalia et curtes et indominicatu et servientes et ministri a districtu proxima (sic) sint liberi. Vide Dos 4. et infra Dotalitium 2.*

\* **DOTALIS TERRA**, In dotem assignata. Charta Ugon. de Baucio ann. 1209: *Prosteor et in veritate recognosco, quod predictæ duæ terræ, ut dictum est, a Barcala non sunt Dotalis, sed ex successione Adalaicis quondam matris suæ obvenrunt. Vide Dotalitium.*

**DOTALITAS**, Patronatus. Jus in Ecclesia, quod Patrono. qui eam dotavit, competit. Provinciale Ecclesiæ Cantuariensis lib. 5. tit. 8: *Non liceat Ecclesiam nomine Dotalitatis ad aliquem transferre, vel pro præsentatione alicujus personæ aliquid.... accipere. Infra: Quod si quis fecerit,.... patronatu ejusdem Ecclesiæ in perpetuum privari statuitur.*

\* **DOTALITER**, Jure dotalitii. Charta ann. 1244. in Chartul. S. Cornel. Comp. pend. fol. 125. v. col. 1: *Dicta vero Eremburgis quæ in supradictis rebus venditis Dotaliter dicebat se habere, etc.*

**DOTALITIUM**, Dos, vel dotis precium, Joanni de Janua. Definitur *Vitæ provisiis mulieribus in virorum proprietatibus data*, in Speculo Saxonico lib. 1. art. 21. § 1. 2. art. 32. lib. 2. art. 21. § 3. lib. 3. art. 74. et in Wichbild. Magd. art. 57. § 1. [\* *Liftocht.*] Ὑπόβολον, Jurisconsultis Græcis, uti multis probavit Sal-

masius lib. de Modo usurar. pag. 150. 151. Henricus Bodo in Chronico Gandersheimensi: *Quia serenissimus Rex Otto Regiam matrem illustrissimam Machtildam aliquantum in honorasse dicitur, privando illam Dotalitii, etc.* Charta Lotharii Regis Fr. pro Corbiniacensi Monasterio: *Villam Corbiniacum, quam eadem Regina jure Dotalicij acceperat, atque libera hæreditate possidebat.* Charta Willelmi de Rupibus Senescalli Andegav. ann. 1197: *Quando desponsavi Margaritam de Sabolio uxorem meam, dedi ei et concessi in Dotalitium suum, sive in donationem propter nuptias, omnes acquisitiones, etc.* [Litteræ S. Ludovici ann. 1250: *Quia vero quæstatis, quid nobis de creditoribus, qui credita sua repetunt, vel eorum uxoris dolem, vel Dotalitium repetentibus sit tenendum, vobis taliter respondemus: Quod licet de consuetudine Gallicana aliter observetur, quia tamen terra illa regi consuevit, ut dicitur, et adhuc regitur jure scripto, volumus creditoribus et uxoris satisfieri, qui cum eis antequam essent hæretici contraxerunt, usque ad valorem bonorum, si culpa propria non obsistat.] Willelm. Brito lib. 3. Philipp.:*

Si mihi germanam reddis, nihilominus omne Germanæ Dotalitium mihi reddere debes, Quæ cum germana sunt data nomine dotis.

Adde Vitam SS. Bovæ et Dodæ num. 9. [Litteras Johannis Dalphini Vienn. ann. 1310. in Maceris Insulæ Barbaræ tom. 2. pag. 559. et Chartam anni 1327. apud Ludewig. tom. 5. Reliq. MSS. pag. 480.] Vide *Dos Ecclesiæ*.

\* Ita appellatur Donatio propter nuptias in Jur. canon. cap. Plerumque ex. de donat. inter vir. et uxor. et cap. Ex part. ex. de foro compet. et cap. Si autem 36. quæst. 2. Robert. in Chron.: *Willelmus rex Siciliæ fecit chartam Johannæ reginæ de Dotalitio suo.*

\* **DOTALIUM**, ut supra *Dotalitium* 1. Scacar. apud Cadom. ann. 1234. in Reg. S. Justi Cam. Comput. Paris. fol. 27. v. col. 1: *Quando domina petit Dotalium suum, reus non habebit nisi unam essoniam; et post defaultam, citabitur reus ad assisiam, et si venerit, dabit defaultam, et faciet Dotalium: si non venerit, rex faciet. Vide Dotarium.*

† **DOTANTA**, Quænam species esculentæ? Usus Culturæ Cœnom.: *In istis tribus diebus (25. 26. et 27. Decembris) debent habere Dotantas in sagimine con (cum) cepibus.* [\* Leg. Docanta. Vide supra *Docare*.]

† **DOTARE ECCLESIAM**. Vide *Dos Ecclesiæ*.

**DOTARIUM**, quod nostris *Doarium*, seu *Douaire*, dotalitium. Constituit. Sicil. lib. 3. tit. 14. § 1: *Liceat ei (marito) unum Dotarium uxori suæ de tribus feudis constitueri.* Occurrit præterea lib. 1. tit. 55. lib. 2. tit. 8. in Charta Willelmi Regis Siciliæ ann. 1177. apud Bromptonum, et in alia ann. 1313. post Historiam nostram Gallo-Byzantinam pag. 77. [Occurrit rursus apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 908. et alibi.]

† **DODARIUM**, Eadem notione. Chronicon Dominici de Gravina, apud Murator. tom. 12. col. 557: *Denique dicta Regina cepit se contentam ostendere de matrimonio supradicto; et tradens sorori suæ dotem congruam, donavit illi pro suo Dodario Comitatum Albæ, et in auro super jurius collectarium generalium regni unciarum milliaria triginta duo.* [\* Pact. Matrim. Frider. II. Imperat. cum Isabella sorore reg. Angl. ap. Pertz. tom.

leg. 2. pag. 308: *Ut eidem Dominæ nomine nostro in Dodarium constituat valium Mazariæ, etc.* Vide ibid. pag. 311. lin. 6.] Vide *Doaria* et *Doarium* 1.

† **DOTATIO ECCLESIÆ**. Vide *Dos Ecclesiæ*.

\* **NOTE**, f. pro Docte, bene, apte, eleganter. B. de Amor. in Spec. sacerdot. MS. cap. 50. de Modo et continentia:

Noli laxare linguam, sed præmeditare  
Dicere quid debes,....  
Coram quo, datas, quid, quomodo, quando requiras,  
Dicas dicenda Note, sileas retacenda.

† **DOTOSA**. Charta ann. 1239. apud *Le Rrasseur* Hist. Comitatus Ebroicens. Instrum. pag. 12: *Quod si Eustachia uxor mea aliqui in donatione mea ratione dotis reclamare voluerit post decessum meum, hæredes mei tenebuntur exambicare Dominæ dictæ dictam Dotosæ de valore ad valorem alibi in hæreditate mea. Puto legendum Dotem.*

† **DOTUM**, ut *Dos Ecclesiæ*. Codex MS. Irminonis Abb. Sangerman. fol. 59. col. 3. Br. 9. sect. 304: *Aspicit ibi Ecclesia ædificata in honore S. Martini cum Doto, attamen nihil solvit.*

**DOTZENUM**. Vide *Dozenum*.

† **DOVA**. Vide *Doga* 1. et 3.

**DOUANA**. Vide *Doana*.

† 1. **DOUBLERIU**M, Mantile, Gall. *Serviette*, olim *Doubliere*. Instrum. anni 1288. apud Lobinellum Hist. Britann. tom. 2. col. 1616: *Sumptoque prandio, dictus et Dominus Dux, tanquam Baro et Dominus Radesiarum habuit Doublersia, mapas et manutergia, quæ fuerant extensa et exhibita in dicto prandio.*

\* Alias *Doublier*. Lit. remiss. ann. 1390. in Reg. 138. Chartoph. reg. ch. 204: *Quatre napes et deux Doublers valant 24. sols... Item en la maison Jean le Pastichier à Beauvais deux Doublers et une nape. Aliæ ann. 1397. in Reg. 152. ch. 197: *Après ce qu'ilz orent beu, ledit Colin fist apporter un Doublrier, et mettre sus une autre table. Vide Duplarium 2.**

\* 2. **DOUBLERIU**M, Dolii species, quod duplum contineat sic dicti, nostris *Doublier*. Charta Guid. Malivic. ann. 1234. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 235: *Dedit etiam dictis canonicis... duo Doublersia plena vini, percipienda singulis annis in tempore vindemiarum apud Vetolium.* Arest. ann. 1414. 12. Maii in vol. 11. arestor. parlam. Paris.: *Pro quolibet tonnelet quinque solidos, pro trezello quatuor solidos, pro Doublersio tres solidos cum sex denariis. Un doublrier de vin faisant et tenant les deux parts d'un journal de mouison, in Ch. ann. 1465. ex Tabul. Portus-reg. Pedag. Peron. ann. 1295. ex Chartul. 21. Corb. fol. 355: v. : *Ung tonnelet ou cocquet d'allés, iiii<sup>xx</sup>. loyens pour le cocquet, doit quatre deniers; c'est assavoir la queue Doublersie xvj. den.* Eo etiam pertinere videtur vox *Douseul* inter Redit. comit. Hannon. ann. 1265. ex Cam. Comput. Insul.: *Si a li cuens en la ville forage, de cascun brassin da cervoise, deux Douseus; fa un Douseul iij. caudrons, vij. los et xiiij. de chiervoise. Vide infra Duplarium et Duplarium 1. Doublrier vero, nunc Doubleau, ligni genus, in Stat. ann. 1399. tom. 8. Ordin. reg. Franc. pag. 367. art. 4: *Se aucun dudit mestier (de couvreur) est trouvé coupable d'avoir fait aucun faulx ouvrage, comme d'avoir fait faulx Doublers, trop cler laté, etc.***